
Anunț 

În vederea informării populației referitor la posibilitățile de achiziționare a lemnului 
pentru foc și a altor sortimente de lemn fasonat necesar incălzirii locuințelor, vă informăm că 
Direcția Silvică Dolj, in conformitate cu prevederile Legii 46/2008 - Codul Silvic, Art. 59, cu 
modificările și completările ulterioare, oferă spre vânzare lemn de foc pentru incălzirea 
locuințelor prin următoarele subunități: 

Ocolul 
Silvic 

Volum 
disponibil de 
lemn pentru 
foc destinat 

incalzirii 
locuintelor in 

anul 2025 
(mc) 

 Date de contact  

Adresa Telefon Fax Adresa de e-mail 

Amaradia 1170 Str. Principala, nr.3 1 , 
Melinesti 

0251440037 0251440476 osamaradia@craiova.rosilva.ro 

Calafat 1700 Str. Tudor 
Vladinimrescu,nr.28, 
Calafat 

0251333091 0251333091 oscalafat@craiova.rosilva.ro 

Craiova 1820 Str. Iancu Jianu. nr. 
1 9, Craiova 

0251597032 0251597032 oscraiova@craiova.rosilva.ro 

Dabuleni 1470 Str. Caracal, nr. 72, 
Dabuleni 

0251334101 0251334101 osdabuleni@craiova.rosilva.ro 

Filiasi 1000 B-dul.Racoteanu, 
nr_277. Filiasi 

0251441934 0251441934 osfiliasi@craiova.rosilva.ro 

Perisor 2700 Str. Henri Coanda, nr. 
168, Perisor 

0251459702 0251459702 osperisor@craiova.rosilva.ro 

Poiana 
Mare 

550 Str. Mihail 
Kogalniceanu, nr.30, 
Poiana Marc 

0251235813 0251235813 ospoianamare@craiova.rosilva.ro 

Sadova 1310 Sat Sadova 0251376528 0251376542 ossadova@craiova.rosilva.ro 
Segarcea 2270 

 
Str. Deleni, nr. 2A, 
Segarcea 

0251210678 0251210204 ossegarcea@craiova.rosilva.ro 

Prețurile de valorificare variază între 50,00 lei/mc cu TVA și 500,00 lei/mc cu TVA în 
funcție de specie, sortiment și condiția de livrare, fiind prezentate detaliat pe site-ul Direcției 
Silvice Dolj, craiova.rosilva.ro precum și la sediile primăriilor, ocoalelor și cantoanelor silvice. 

Persoanele interesate pot depune cereri la ocolul silvic sau la primărie. 


